Ofício n°  196/2022 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 89/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,18 de maio de 2022.

Em atendimento ao Ofício n° 192/2022-CMJ-SecLeg, dessa Casa Legislativa,

datado  de  06  de  maio  de  2022,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  06  de  maio  de  2022,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  89/2022,  de  autoria  do  vereador  Hernani  Barreto,

venho prestar as seguintes informações:

Segue    Memorando    n°    245/2022   -   SEGOVPLAN-GSG    expedido    pela

Secretaria   de   Governo   e   Planejamento   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

cçiàTo!Ç>sffiAf
Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete©acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí

Secretaria de Governo e Planejamento

Memorando n° 245/2022 - SEGOVPLAN - GSG

De: Secretaria de Governo e Planejamento

Para: Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta do Pedido de lnformação n° 89/2022

89/2022:

Jacareí,18 de maio de 2022.

Em  resposta  aos  questionamentos  formulados  no  Pedido  de  lnformação  n°

1.           Na   Lei   n°   6.464   de   05   de   maio   de   2022   aprovada   pelos   nobres
vereadores e publicada  no Boletim  Oficial do  Município  n°  1451,  em 06/05/2022,  é descrito o

procedimento,  no  qual  o  Poder  Executivo  fica  autorizado  a  remanejar  o  montante  de  R$
3.137.686,98  (três  milhões,  cento  e  trinta  e  sete  mil,  seiscentos  e  oitenta  e  seis  reais  e
noventa   e   oito   centavos)   da   dotação   04.122.0017.2392.3.3.90.39.00   para   a   dotação
04.122.0007.2237.3.1.91.13.00.

2.          Fica a critério de cada vereador informar às respectivas entidades,  por
ele indicadas, o motivo do remanejamento das verbas.

Sendo o  que  cumpria  informar,  aproveito  para  renovar  protestos de  estima  e
consideração, colocando-nos à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

cELSo FLORENC,o DE  ÊÊii;ôdFOLg:Í:rcT3 gifital po'

souzA:3452o6758o4   à::o#:£áí22.#5í,588%:2252.]3.oo.

CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA

Secretário de Governo e Planejamento

Praça dos Três Poderes, 73 -2° andar -Centro -Jacareí -SP
Telefone:  (12) 3955-9033 governo@jacarei.sp.gov.br